
 
 Servicios Centrales 

Consejería de Sanidad 

  

RESOLUCIÓN Registro:         
  

Comunidad de Madrid 
Unidad administrativa: 
Subdirección General de Contratación 
del Servicio Madrileño de Salud 

 
  
   

 

Expediente: A/SUM-011870/2020 

Resolución de la Viceconsejería de Asistencia Sanitaria, por la que se procede a la corrección de errores 
materiales, de la Resolución por la que se declara la emergencia en la tramitación y se ordena la ejecución de 
las actuaciones para hacer frente a la situación sobrevenida a causa del virus COVID-19, de la empresa KRAPE, 
S.A. (CIF.: A28329704), para la adquisición centralizada de material quirúrgico, asistencial y de curas, y material 
de limpieza, para el pabellón 10 de Ifema.  

 

Detectados unos errores materiales de transcripción en el cuerpo de la resolución, párrafo primero, así como en el 
cuadro de relación de los productos y en la referencia a una de las partidas presupuestarias del resuelve segundo, 
correspondiente a la resolución de la Viceconsejería de Asistencia Sanitaria, de fecha 8 de abril de 2020, por la que se 
declara la emergencia en la tramitación del expediente denominado material quirúrgico, asistencial y de curas, y 
material de limpieza para el pabellón 10 de Ifema, y se ordena la ejecución de las actuaciones para hacer frente 

a la situación sobrevenida a causa del virus COVID-19, de la entidad KRAPE, S.A. (CIF.: A28329704) 

De conformidad con lo establecido en el artículo 109 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas y en uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las 
disposiciones vigentes, artículo 1 del Decreto 308/2019, de 26 de noviembre, del Consejo de Gobierno, por el que 
se establece la estructura directiva del Servicio Madrileño de Salud, el artículo 6.2 del Decreto 24/2008, de 3 de 
abril, del Consejo de Gobierno, por el que se establece el régimen jurídico y de funcionamiento del Servicio 
Madrileño de Salud y el artículo 3.4 del Decreto 49/2003, de 3 de abril, por el que se aprueba el Reglamento 
General de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid, esta Viceconsejería de Asistencia Sanitaria, 
 

RESUELVE 
 
Rectificar el error material detectado en el cuerpo de la resolución, párrafo primero, así como en el cuadro de 
los productos ofertados y en una de las partidas presupuestarias del resuelve segundo de la Resolución de la 
Viceconsejería de Asistencia Sanitaria, de fecha 8 de abril de 2020, por la que se declara la emergencia en la 
tramitación del expediente denominado, material quirúrgico, asistencial y de curas, y material de limpieza, para 
el pabellón 10 de Ifema., y se ordena la ejecución de las actuaciones para hacer frente a la situación 
sobrevenida a causa del virus COVID-19, en los siguientes términos,   
 
Donde dice: 

 

 Primer párrafo del cuerpo de la Resolución:  

Vista la memoria justificativa emitida por la Dirección General de Procesos Integrados de Salud, de fecha 25 de 
marzo de 2020, y anexo a la misma, y ante la situación … 

 Cuadro de la resolución:  

 

 Resuelve segundo: 

RAZÓN SOCIAL CIF IMP. PRES. 
IMPORTE TOTAL 

 (IVA Incluido) 

KRAPE, S.A. A 28329704 

G/312A/27004 365.043,25 

G/312A/22109 36.300,00 

G/312A/27100 9.982,50 

 

DESCRIPCION MATERIAL CANTIDAD UNIDAD PRECIO %IVA IMPORTE IVA IMPORTE TOTAL
APLICACIÓN

ECONÓMICA
FECHA ENTREGA

BRAGA PAÑAL ADULTO T/G CINTURA ELASTICA 150000 UN 0,400 10 60.000,00         6.000,00        66.000,00         G/312A/27004 25/03/2020

BRAGA PAÑAL ADULTO T/M CINTURA ELASTICA 150000 UN 0,350 10 52.500,00         5.250,00        57.750,00         G/312A/27004 25/03/2020

BOLSA ORINA 2000ML C/GRIFO 150000 UN 0,250 10 37.500,00         3.750,00        41.250,00         G/312A/27004 25/03/2020

TOTAL APLICACIÓN 27004 - 10% IVA UN 150.000,00    15.000,00    165.000,00    

GEL HIDROALCOHOLICO 1L C/BOMBA DOSIF 3995 UN 28,000 21 111.860,00       23.490,60      135.350,60       G/312A/27004 25/03/2020

CONTENEDOR AG. Y PU. AMARILLO 5 L. 495 UN 7,000 21 3.465,00           727,65           4.192,65           G/312A/27004 25/03/2020

EMPAPADOR D/CELULOSA DESECHAB 60X90 CM 200000 UN 0,250 21 50.000,00         10.500,00      60.500,00         G/312A/27004 25/03/2020

TOTAL APLICACIÓN 27004 - 21% IVA UN 165.325,00    34.718,25    200.043,25    

TOTAL APLICACIÓN 27004 315.325,00    49.718,25    365.043,25    

TERMOMETRO DIGITAL 6000 UN 5,000 21 30.000,00         6.300,00        36.300,00         G/312A/27001 31/03/2020

TOTAL APLICACIÓN 27001 UN 30.000,00      6.300,00      36.300,00      G/312A/22109

ESPONJA JABONOSA 45000 UN 0,050 21 2.250,00           472,50           2.722,50           G/312A/22109 25/03/2020

BOLSA PLASTICO AUTOCIERRE RECOGID MUESTR 200000 UN 0,030 21 6.000,00           1.260,00        7.260,00           G/312A/22109 25/03/2020

TOTAL APLICACIÓN 22109 8.250,00        1.732,50      9.982,50        

TOTAL PEDIDO 353.575,00  57.750,75  411.325,75  

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

03
74

15
85

29
53

41
26

92
33

Ref: 07/873461.9/20



 
 Servicios Centrales 

Consejería de Sanidad 

  

RESOLUCIÓN Registro:         
  

Comunidad de Madrid 
Unidad administrativa: 
Subdirección General de Contratación 
del Servicio Madrileño de Salud 

 
  
   

 

 
 
 
 
 

Debe decir:  
 

 Primer párrafo del cuerpo de la Resolución:  

Vista la memoria justificativa emitida por la Dirección General de Procesos Integrados de Salud, de fecha 8 de 
abril de 2020, y anexo a la misma, y ante la situación … 

 Segundo párrafo:  

 

 Resuelve segundo:  

RAZÓN SOCIAL CIF IMP. PRES. 
IMPORTE TOTAL 

 (IVA Incluido) 

KRAPE, S.A. A 28329704 

G/312A/27004 365.043,25 

G/312A/22109 9.982,50 

G/312A/27001 36.300,00 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
LA VICECONSEJERA DE ASISTENCIA SANITARIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DESCRIPCION MATERIAL CANTIDAD UNIDAD PRECIO %IVA IMPORTE IVA IMPORTE TOTAL
APLICACIÓN

ECONÓMICA
FECHA ENTREGA

BRAGA PAÑAL ADULTO T/G CINTURA ELASTICA 150000 UN 0,400 10 60.000,00         6.000,00        66.000,00         G/312A/27004 25/03/2020

BRAGA PAÑAL ADULTO T/M CINTURA ELASTICA 150000 UN 0,350 10 52.500,00         5.250,00        57.750,00         G/312A/27004 25/03/2020

BOLSA ORINA 2000ML C/GRIFO 150000 UN 0,250 10 37.500,00         3.750,00        41.250,00         G/312A/27004 25/03/2020

TOTAL APLICACIÓN 27004 - 10% IVA UN 150.000,00    15.000,00    165.000,00    

GEL HIDROALCOHOLICO 1L C/BOMBA DOSIF 3995 UN 28,000 21 111.860,00       23.490,60      135.350,60       G/312A/27004 25/03/2020

CONTENEDOR AG. Y PU. AMARILLO 5 L. 495 UN 7,000 21 3.465,00           727,65           4.192,65           G/312A/27004 25/03/2020

EMPAPADOR D/CELULOSA DESECHAB 60X90 CM 200000 UN 0,250 21 50.000,00         10.500,00      60.500,00         G/312A/27004 25/03/2020

TOTAL APLICACIÓN 27004 - 21% IVA UN 165.325,00    34.718,25    200.043,25    

TOTAL APLICACIÓN 27004 315.325,00    49.718,25    365.043,25    

TERMOMETRO DIGITAL 6000 UN 5,000 21 30.000,00         6.300,00        36.300,00         G/312A/27001 31/03/2020

TOTAL APLICACIÓN 27001 UN 30.000,00      6.300,00      36.300,00      

ESPONJA JABONOSA 45000 UN 0,050 21 2.250,00           472,50           2.722,50           G/312A/22109 25/03/2020

BOLSA PLASTICO AUTOCIERRE RECOGID MUESTR 200000 UN 0,030 21 6.000,00           1.260,00        7.260,00           G/312A/22109 25/03/2020

TOTAL APLICACIÓN 22109 8.250,00        1.732,50      9.982,50        

TOTAL PEDIDO 353.575,00  57.750,75  411.325,75  

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

03
74

15
85

29
53

41
26

92
33


		2020-06-02T19:58:56+0200


		2020-09-17T12:46:06+0200
	DIRECCION GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACION




